
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

7 < 

: 6 \ 

* .^ . >, РУ 7: ЗАНЫ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 
(ФГБОУ ВО «РГГУ») 

ПРИКАЗ 

АХ АС № О’ ИДевееде- 

Москва 

О стоимости обучения 

по образовательным программам дополнительного образования 

по договору об оказании платных образовательных услуг 

для обучающихся первого года в 2024/2025 учебном году 

и для продолжающих обучение на 2024/2025 учебный год 

На основании решения ученого совета РГГУ от 25.06.2024, протокол № 09, 

и в соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг 

в ФГБОУ ВО “РГГУ“», утвержденным 03.06.2024, приказываю: 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам 

дополнительного образования по договору об оказании платных образовательных 

услуг для обучающихся первого года в 2024/2025 учебном году и для 

продолжающих обучение на 2024/2025 учебный год в следующих структурных 

подразделениях РГГУ: 

1.1. Институт дополнительного образования (приложение 1), 

1.2. Бизнес-школа Института экономики, управления и права (приложение 2), 

1.3. Высшая школа художественных практик и музейных технологий 

(приложение 3), 

1.4. Гуманитарный колледж (приложение 4), 

1.5. Предуниверсарий (Приложение 5), 

1.6. Международный учебно-научный центр русского языка (приложение 6), 

1.7. Международный учебно-научный центр языков и культур стран Бенилюкс 

(приложение 7),



2 

1.8. Российско-германский учебно-научный центр (приложение 8), 

1.9. Российско-итальянский учебно-научный центр (приложение 9), 

1.10. Российско-китайский учебно-научный центр «Институт Конфуция 

РГГУ» (приложение 10), 

1.11. Учебный центр иностранных языков (приложение 11), 

1.12. Международный научно-образовательный центр истории Холокоста и 

геноцидов (приложение 12). 

2. Считать утратившим силу приказ от 06.07.2023 № 01-87/фин «О 

стоимости обучения по образовательным программам дополнительного 

образования по договору об оказании платных образовательных услуг для 

обучающихся первого года в 2023/2024 учебном году и для продолжающих 

обучение на 2023/2024 учебный год». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Шкаренкова П.П. 

И.о. ректора А.В. Логинов



/ 

Приложение № ^ 

к приказу от «УЗ» нц ЛД. 2024 г, № СУ- И и 

Стоимость обучения по образовательным программам дополнительного 

образования по договору об оказании платных образовательных услуг 

для обучающихся первого года в 2024/2025 учебном году 

в Предуниверсарии РГГУ 

Дополнительные общеобразовательные программы для детей | 

| Полная 
| Стоимость 

| ' стоимость | 
| 5 одного периода | 

Коли- | обучения по | 
обучения для 

Наименование программы  чество | программе | 
одного 

часов одного 
обучающегося, 

обучающегося, 
| руб. 

руб. 

| Подготовительные курсы по 84 30 000,00 

дисциплинам: «английский язык», | 

«русский язык», «литература» | 

для поступающих в Предуниверсарий 

Подготовительные курсы по 84 30 000,00 

дисциплинам: «английский язык», 

«русский язык», «обществознание» 

для поступающих в Предуниверсарий | 
| 

| 

Подготовительные курсы по 84 30000,00 _ | 

дисциплинам: «английский язык», | | 

«русский язык», «история» | | 

для поступающих в Предуниверсарий | 

Подготовительные курсы по дисциплине 28 10 000,00 | 

«английский язык», | 

' для поступающих в Предуниверсарий | 

| Подготовительные курсы по дисциплине 28 | 10 000,00 

«русский язык» | 

для поступающих в Предуниверсарий 

Подготовительные курсы по дисциплине 28 10 000,00 | 

«литература» | 

для поступающих в Предуниверсарий 



Дополнительные общеобразовательные программы для детей 

Полная 

стоимость 
Стоимость 

‚ одного периода 
Коли- | обучения по 

Наименование программы чество программе Е 
одного 

часов одного 
обучающегося, | 

обучающегося, | 
руб. руб. 

| Подготовительные курсы по дисциплине | 

«обществознание» | 

для поступающих в Предуниверсарий 28 | 10 000,00 | 

Подготовительные курсы по дисциплине | | 

«история» 

для поступающих Предуниверсарий 28 10 000,00 

Математика (Алгебра и начала анализа, 

геометрия) 

(базовый уровень) 54 20 000,00 | 

Основные вопросы биологии | 128 30000.00 15 000.00 

(для обучающихся Предуниверсария) | 

’ Формирование лингвистических | 128 | 30000.00 15 000.00 

компетенций 

по английскому языку 

(для обучающихся Предуниверсария) 

Актуальные вопросы обществознания 128 30000,00 15 000,00 

(для обучающихся Предуниверсария) | 

Основы практического русского языка 128 30 000,00 15 000,00 

(для обучающихся Предуниверсария) | 

Современный взгляд 128 30000,00 — 15 000,00 

| на отечественные литературные 

процессы | 

Хх Х-ХХ вв. | 

| (для обучающихся Предуниверсария) 

| Углублённый курс по отечественной 128 30 000,00 15 000,00 | 

истории (для обучающихся 

Предуниверсария) 



Дополнительные общеобразовательные программы для детей 

Полная 
' Стоимость 

стоимость 
| одного периода 

Коли- обучения по 
обучения для 

Наименование программы чество | программе 
| одного 

часов одного 
обучающегося, 

обучающегося, 
руб. 

руб. 

` Математика (Алгебра и начала анализа, 128 | 30 000,00 | 15 000,00 

геометрия} | 

(углубленный уровень) 
- 

’ (для обучающихся Предуниверсария) | | 
| | 

Главный бухгалтер — начальник УБУЭиФ й р С.А. Третьякова 

Директор Предуниверсария НЕ | а И.В. Воробьева 

\


